f SlAf)() 00 PARA.'{.\ GA!l:HE"l"E 00 PREFEITO 

PROJETO DE LEI Nº q '5 /2021 

Autoriza o Executivo Municipal a doar imóvel ao 
Consórcio Intermunicipal da Rede de Urgências 
do Sudoeste do Paraná - CIRUSPAR. 

Art. 1° Fica o Executivo Municipal autorizado a doar imóvel com área 8.914,77 m2 (oito 

mil, novecentos e quatorze metros e setenta e sete centímetros quadrados), constante da 

Matrícula nº 34.152, do Cartório do 2° Oficio do Registro de Imóveis da Comarca de Pato 

Branco/PR, avaliado em R$ 1.158.920, 1 O (um milhão, cento e cinquenta e oito mil, novecentos 

e vinte reais e dez centavos) , sem benfeitorias, ao Consórcio Intermunicipal da Rede de 

Urgências do Sudoeste do Paraná - CIRUSPAR, pessoa jurídica de direito público, inscrito no 

CNPJ nº 14.896.759/0001-09, mediante as seguintes condições: 

1 - destinação do imóvel à edificação da sede e ao exerclcio das atividades estatutárias

[...]

Serviço de Registro de Imóveis da Cidade de Pato Branco. 

1.2 Avaliação de área para fins de Doação para o Serviço de 
Atendimento Móvel de Urgências - SAMU. 

1.3 Valor avaliado para o metro quadrado é de R$130,00 (cento e 

trinta reais o metro quadrado). 

1.4 Valor total da área avaliada de R$1.158.920,10 (um milhão, cento 

e cinquenta e oito mil, novecentos e vinte reais e dez centavos). 

1-À~- ~.t?., 'YY\.lÂ~Yf'A.11n 
PRESIDENTE 

ALANA PAULA MULHMANN 

MEMBROS : 

Pato Branco, 13 de Maio de 2021. 

SE~R;A 
ROSANGELA DA SILVA ROSSATTI 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
LEONARDO LUIZ SELBACH ·OFICIAL TITULAR

[...]

12 de junho de 2017 
IMÓVEL URBANO: MODUl..O n• 04, desmembrado de uma parte do Imóvel Pedreira Municipal, 
encravado na paFte dos lotes rurais n• 09, 41, e 41 do Núcleo Bom Retiro, sito a Rua lval, nesta Cidade 
e Comarca de Pato Branco-PR. Com aérea de 8.914,77m' (OITO MIL, NOVECENTOS E QUATORZE 
METROS E SETENTA E SETE CENTÍMETROS QUADRADOS). Sem benfeitorias. Limites e 
confrontações: NORTE: confronta com o lole n• 41 do Nucleo Bom Retiro com 70,00m; SUL: coníronta 
com a Rua lvai com 70,00m: LESTE: confronta com o lote n• 41 com 187,00m:

[...]

A intenção do Projeto é doar imóvel com área 8.914,77 m2 (oito mil, 

novecentos e quatorze metros e setenta e sete centímetros quadrados), constante da 

Matrícula nº 34.152, do Cartório do 2º Oficio do Registro de Imóveis da Comarca de 

Pato Branco/PR, avaliado em R$ 1.158.920, 1 O (um milhão, cento e cinquenta e oito 

mil, novecentos e vinte reais e dez centavos), sem benfeitorias. 

O projeto de lei também prevê que a edificação deverá iniciar em até 2 (dois) 

anos e estar concluída em até 3 (três) anos, contados da data da publicação da Lei. 

Em caso de não cumprimento, o imóvel retorna ao Executivo Municipal.